

**Pani
Małgorzata Chyziak
Starosta Olsztyński**

W związku z kontrolą realizacji zadań, wynikających z Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390), przeprowadzoną w Starostwie Powiatowym w Olsztynie w dniach 29-31 maja 2017 r., informuję, że zespół kontrolujący Wydziału Polityki Społecznej stwierdził, że Powiat Olsztyński do dnia 31 maja 2017 r. zrealizował bez nieprawidłowości i uchybień zadania własne wynikające z ww. ustawy, tj.:

- opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie,
- zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia i ośrodkach interwencji kryzysowej

oraz zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej, tj. opracowanie i realizacja programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie.

Stwierdzono natomiast brak opracowanych programów służących działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie, stanowiących zadanie własne określone ww. ustawą. Jednocześnie, w dniu 19 czerwca 2017 r. do Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego wpłynęły dokumenty potwierdzające, że Zarząd Powiatu w Olsztynie Uchwałą Nr 131/3/2017 z dnia 13 czerwca 2017 r. przyjął do realizacji „Program działań profilaktycznych w Powiecie Olsztyńskim mający na celu udzielanie specjalistycznej pomocy w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie”.

Wobec powyższego stwierdzono, że Powiat Olsztyński zrealizował wszystkie zadania wynikające z ww. Ustawy. Zadania zrealizowano bez uchybień i nieprawidłowości, zgodnie z Ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lutego 2011 r. w sprawie standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, kwalifikacji osób zatrudnionych w tych ośrodkach, szczegółowych kierunków prowadzenia oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie oraz kwalifikacji osób prowadzących oddziaływanie korekcyjno-edukacyjne (Dz. U. Nr 50 poz. 259).

W związku z powyższym odstąpiono od wydania zaleceń pokontrolnych.

**Z up. WOJEWODY
WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO**

Joanna Jabłonka- Kastrau
**ZASTĘPCA DYREKTORA
Wydziału Polityki Społecznej**